

دانشگاه علوم پزشکی تبریز

دانشکده پزشکی

فرم طرح درس

تعداد و نوع واحد (نظری/عملی) : نظری / ۱

کد درس : ۲۰۹

نام درس : مراقبت های بارداری

ترم : ۶

رشته و مقطع تحصیلی : دکتر عمومی - کارآموزی

دروس پیش نیاز : ندارد مدرس : دکتر فریبا حیدری

هدف کلی : کسب مهارت ارایه مراقبت های پیش از بارداری- دوران بارداری – پس از زایمان

اهداف اختصاصی: (فراگیر پس از پایان این جلسه قادر خواهد بود):	حیطه های اهداف (شناختی ، عاطفی، روانی حرکتی)	فعالیت استاد	فعالیت دانشجو	عرصه یادگیری	زمان (دقیقه)	رسانه کمک آموزشی	روش ارزیابی
<p>۱. وظایف پزشک خانواده و بهورز/مراقب در مراقبت های پیش از بارداری را بیان کند.</p> <p>۲. اهمیت مراقبت های پیش از بارداری ، دوران بارداری و پس از زایمان را نام ببرد.</p> <p>۳. زمان مراقبت پیش از بارداری و دوران بارداری را به درستی توضیح دهد.</p> <p>۴. آزمایشات مورد نیاز در مراقبت پیش از بارداری را به درستی درخواست کند.</p> <p>۵. آزمایشات مورد نیازمراقبت دوران بارداری رابه درستی درخواست کند.</p> <p>۶. در مورد غربالگری ناهنجاری های جنینی زمان، روش، و پیگیری را به درستی توضیح دهد.</p> <p>۷. زمان و روش انجام غربالگری دیابت بارداری را به درستی شرح دهد.</p> <p>۸. مکمل های مورد نیاز در مراقبت پیش از بارداری، بارداری و پچس از زایمان را به درستی تجویز کند.</p> <p>۹. روند طبیعی وزن گیری مادر باردار را به درستی توضیح دهد.</p> <p>۱۰. مشکلات شایع دوران بارداری و راه حال های آنها را لیست نماید.</p> <p>۱۱. علایم خطر و علای خطر فوری دوران بارداری را نام ببرد.</p>	<p>شناختی</p> <p>نگرشی</p> <p>مهارت ارتباطی</p>	<p>سخنرانی</p> <p>پرسش و پاسخ</p> <p>حل مساله (طرح</p> <p>دو سناریوی</p> <p>مراقبت مادر</p> <p>باردار --</p> <p>باردارو بررسی</p> <p>اقدامات مورد</p> <p>نیاز)</p>	<p>شرکت در پرسش پاسخ</p> <p>حداقل یک مراقبت پیش از بارداری--</p> <p>حداقل دو مراقبت مادر باردار --</p> <p>حداقل یک مراقبت پس از زایمان</p> <p>ثبت مراقبت ها در لاگ بوک</p>	<p>کلاس</p> <p>فیلد عملی در مرکز بهداشتی درمانی</p>	<p>۱۲۰</p>	<p>پاورپوینت / فیلم آموزشی</p>	<p>آزمون کتبی / آزمون عملی در فیلد / تکالیف در مرکز بهداشتی درمانی</p>

❖ سیاست مسئول دوره در مورد برخورد با غیبت و تاخیر دانشجو در کلاس درس :

در صورت غیبت غیر موجه: معرفی به کارشناس آموزشی

❖ نحوه ارزشیابی دانشجو و بارم مربوط به هر ارزشیابی:

الف) در طول دوره (کوئیز ، تکالیف ، امتحان ، میان ترم): بررسی لاگ بوک از نظر مراقبت های انجام یافته توسط دانشجو

ب) پایان دوره: آزمون کتبی – آزمون عملی در مرکز بهداشتی درمانی

❖ منابع اصلی درس (رفرانس): کتاب بهداشت عمومی دکتر حاتمی – دستورالعمل کشوری مراقبت های پیش از بارداری- دستورالعمل کشوری مراقبت های

دوران بارداری و پس از زایمان